[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                       №

г. Великий Устюг

О порядке ведения реестра муниципальных служащих
администрации Великоустюгского муниципального округа

Руководствуясь частью 4 статьи 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 33,38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок ведения реестра муниципальных служащих администрации Великоустюгского муниципального округа.

2. Реестры муниципальных служащих отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Великоустюгского муниципального округа ведутся такими органами самостоятельно в соответствии с утвержденным порядком.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Великоустюгского

муниципального округа
                                                                               Кузьмин А.В.
Приложение
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №

ПОРЯДОК

ведения реестра муниципальных служащих
 администрации Великоустюгского муниципального округа

 (далее – порядок)
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок устанавливает процедуру формирования и ведения реестра муниципальных служащих администрации Великоустюгского муниципального округа (далее – реестр).
1.2. Реестр представляет собой сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности  муниципальной службы в администрации Великоустюгского муниципального округа, который формируется на основе персональных данных служащих.

1.3. Реестр удостоверяет факты наличия должностей муниципальной службы, прохождения определенным лицом муниципальной службы, а также наличия вакансий по должностям муниципальной службы.

1.4. Цель ведения реестра – обеспечение единой системы учета сведений о прохождении муниципальной службы в администрации Великоустюгского муниципального округа.
1.5. Сведения, содержащиеся в реестре, относятся к персональным данным работника и подлежат защите в соответствии с действующим трудовым законодательством, Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
1.6. Должностные лица, на которых возложены обязанности по формированию и ведению реестра, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством за разглашение конфиденциальных сведений

2. Порядок формирования и ведения реестра

  2.1. Реестр формируется и ведется управлением делами администрации Великоустюгского муниципального округа по форме согласно приложению к настоящему порядку.

2.2. Формирование сведений для включения в реестр осуществляется в двух видах: на бумажном носителе и электронном.

  2.3. Основанием для формирования сведений с целью последующего включения их в реестр является поступление гражданина на муниципальную службу.

  2.4. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из реестра в день увольнения.

В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в силу решения суда.
2.5. Реестр ведется Реестр на бумажном носителе подлежит актуализации один раз в год по состоянию на 1 января, с учетом изменений и дополнений, внесенных в реестр в течение предыдущего календарного года, подписывается руководителем аппарата администрации Великоустюгского муниципального округа и утверждается Главой Великоустюгского муниципального округа до 20 января года, следующего за отчетным годом.
2.6. Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу, вносятся в реестре не позднее пяти рабочих дней со дня их назначения на должность муниципальной службы.
2.7. Сведения об изменениях учетных данных муниципальных служащих вносятся в реестре не позднее пяти рабочих дней со дня изменения сведений.
Приложение
к порядку
Реестр

 муниципальных служащих администрации
Великоустюгского муниципального округа
	№ п/п
	Фамилия имя

отчество
	Дата

рождения
	Группа должностей
	Замещаемая должность
	Дата поступления на муниципальную службу
	Аттестация
	Уровень образования
	Стаж муниципальной службы
	Примечания